ANEXO I

Superintendência de Relacionamento Comercial

Gerenciamento do Segmento de Clientes do Poder Público

SIMULAÇÃO PARA ARRECADAÇÃO DE TAXA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

MUNICÍPIO: PONTE NOVA – MG        Relatório: FTSR85, de novembro /2002

	FAIXA DE CONSUMO(kwh)
	NÚMERO DE CONSUMIDORES
	PERCENTUAL
	VALOR UNITÁRIO
	VALOR TOTAL

	DE
	ATÉ
	
	
	
	

	0
	30
	1.848
	0,0
	R$         -
	R$                 -

	31
	50
	952
	1,0
	R$   1,32
	R$   1.258,00

	51
	100
	4.682
	2,0
	R$   2,64
	R$ 12.374,00

	101
	200
	6.606
	4,5
	R$   5,95
	R$ 39.284,00

	201
	300
	1.703
	7,0
	R$   9,25
	R$ 15.753,00

	Acima de 
	300
	1.261
	7,0
	R$   9,25
	R$ 11.664,00

	TOTAL
	17.052
	
	R$ 80.333,00


Tarifa atual – B4b*             R$ 132,15 Tarifa B4b sem ICMS

